la aprobación de la Propuesta de Uso de Suelo y Zonificación emitida por el 

MIVIOT, donde ratifica que la Isla Contadora, lugar donde se ubica la finca, 

corresponde al corregimiento de Saboga.   

-Monto de la inversión 

La inversión estimada del proyecto es de B/. 35,000.00 (treinta y cinco mil balboas). 

Lo que significa que se generará un impacto multiplicador en el empleo,  servicios 

de equipos rodantes, compra de insumos, entre otros. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 

influencia de la actividad, obra o proyecto.

[...]

unifamiliares, viviendas adosadas de 2 unidades, con densidades máximas de 

100 P/H, combinado con espacios verdes como PI (parque infantil), PV (parque 

vecinal), PRV (parque recreativo vecinal) y PND (parque natural). 

4.7. Monto global de la inversión. 

La inversión estimada del proyecto es de B/. 35,000.00 (treinta y cinco mil balboas). 

Lo que significa que se generará un impacto multiplicador en el empleo,  servicios 

de equipos rodantes, compra de insumos, entre otros. 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 

aplicables y su relación con la actividad, obra o proyecto.

[...]

UBICADO EN CORREGIMIENTO SAN MIGUEL, DISTRITO BALBOA, PROVINCIA PANAMÁ 
SUPERFICIE INICIAL DE  3141 M² 66 DM² Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE  3141 M² 66 DM² 
COLINDANCIAS: NORTE: SERVIDUMBRE DE PASEO RODRIGO DE BASTIDAS. SUR: OCE�NO PACIF�CO. ESTE:
LOTE A-27 OESTE: LOTE A-25.
EL VALOR DE TRASPASO ES B/.320,000.00 (TRESCIENTOS VEINTE MIL BALBOAS)   

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

SUNNY PARADISE CONTADORA S.A. (RUC 155747603-2-2024) TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD 

GRAVÁMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

NO CONSTAN GRAVAMENES VIGENTE INSCRITA A LA FECHA.
NO CONSTAN MEJORAS INSCRITA A LA FECHA.